LXIX CONGRESO NACIONAL DE UROLOGIA

6.0

CONSEJO DIRECTIVO
2017-2019

CURSO PUNCION EN NEFROLITOTOMIA PERCUTANEA HANDS ON & SEMI-

LIVE “DIFERENTES TECNICAS DE PUNCION PARA UNA MISMA CIRUGIA”
COORDINADOR: DR. BRAULIO MANZO PEREZ

FECHA: Sabado 10 de noviembre, 2018
HORA: 07:30a 15:00 hrs.
LUGAR: Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajio

HORA

07:30-08:00

08:00-08:20

08:20-08:40

08:40-09:00

09:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:20

11.20-13.00

13:00-13:20

13:20-13:50

13:50-14:20

14:20-15:00

TEMA
Registro y Bienvenida
Transicidn de Prono a Supino
Puncién Percutdnea Segura: Pasos a Seguir
Crossed Table Bull’s Eye
Cirugia en vivo Crossed Table Bull’s Eye
Puncién guiada por endoscopia Semi-live
(Semilive surgery) Decubito Supino Completo
Técnica Escovar Ledn/fluoroless
Cirugia en vivo Técnica Escovar - Ledn con
fluoroscopia abreviada
Coffee Break
(Semilive surgery) Puncion de Céliz Superior

(Semi-live Surgery) Decubito Lateral

MESA REDONDA/Preguntas y respuestas
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Dr

Dr

Dr

Dr

PROFESOR

. Francisco Javier Sanchez

. Carlos Estrada Carrasco

. Brian Eisner

. Brian Eisner

. Andrés Silva

. Fabio Vicentini Carvalho

. Braulio Omar Manzo Pérez

. Braulio Omar Manzo Pérez

Dr. José Gadu Campos Salcedo

Dr. Mariano Gonzalez

Todos los profesores

“Urologia de Calidad y de Vanguardia para todos”



